

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO
DAS PJ DE SANTA IZABEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QTD.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PROJETO EXECUTIVO ARQUITETÔNICO				
01.1	URBANIZAÇÃO	m²	427,23	17,33	7.403,90
01.2	PAISAGISMO	m²	144,29	15,33	2.211,97
01.3	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO E TOPOGRÁFICO	m²	427,23	5,43	2.319,86
01.4	MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, em Km (deslocamento rodoviário)	Km	189,20	5,17	978,16
SUBTOTAL ITEM 1					12.913,89
2	PROJETO EXECUTIVO COMPLEMENTARES				
02.1	FURO DE SONDAGEM - até 15 metros	unid.	1,00	3.233,33	3.233,33
02.2	LAUDO DE ANÁLISE, situacional das fundações e estruturas	m²	231,27	12,50	2.890,88
02.3	MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO, de análise situacional das fundações e estruturas em Km (deslocamento rodoviário)	Km	189,20	7,04	1.331,97
02.4	ESTRUTURAL FUNDAÇÕES, inclusive furos e laudo de sondagem	m²	231,27	11,00	2.543,97
02.5	ESTRUTURAL CONCRETO	m²	231,27	14,58	3.371,92
02.6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, sistema de iluminação, fornecimento e energia, rede estabilizada, luz e força, energia p/ ar condicionado, aterramento e SPD	m²	231,27	16,08	3.718,82
02.7	REDE ESTRUTURADA E DADOS	m²	231,27	9,58	2.215,57
02.8	CONTROLE DE ACESSO (alarme e monitoramento) E CFTV	m²	231,27	8,50	1.965,80
02.9	HIDROSSANITÁRIO com aproveitamento dos recursos hídricos	m²	231,27	11,67	2.698,92
02.10	REDE DE DRENAGEM	m²	231,27	7,17	1.658,21
02.11	SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO, inclusive detecção e alarme	m²	231,27	8,50	1.965,80
02.12	SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO E EXAUSTÃO	m²	231,27	12,92	2.988,01
02.13	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA analítica e sintética do custo geral da obra, composição de custo unitário de serviços, cronograma físico financeiro, compatibilização de projetos com análise crítica e consolidação do documento geral com as especificações técnicas	m²	231,27	16,33	3.776,64
SUBTOTAL ITEM 2					34.359,84
TOTAL GERAL					47.273,73